
UCHWAŁA NR LXXV/597/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Sobótka 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1 w związku z art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Sobótka uchwalonym Uchwałą nr XLIX/382/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 
26 września 2018r. w sprawie Statutu Gminy Sobótka, zmienionej Uchwałą nr IX/83/19 Rady Miejskiej 
w Sobótce z dnia 5 sierpnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sobótka, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 6) dodaje się pkt 7) w brzmieniu: 

„7) Radzie Seniorów - należy przez to rozumieć Radę Seniorów Miasta i Gminy Sobótka.”; 

2) po § 47 dodaje się § 47a w brzmieniu: 

„§ 47a. 1. Rada Seniorów może zgłosić do podmiotów wymienionych w § 47 ust. 1 wniosek o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz 
z proponowanymi rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) podpis osoby reprezentującej Radę Seniorów. 

3. Do wniosku należy dołączyć uchwałę podjętą przez wnioskującą Radę Seniorów w przedmiocie 
złożenia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej oraz projekt uchwały, który ma być przedmiotem 
inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez podmiot, o którym mowa w § 47, polega na złożeniu 
projektu uchwały do biura Rady Miejskiej w Sobótce z wnioskiem o podjęcie działań na zasadach 
określonych w § 47 Statutu. 

5. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej powinno nastąpić na najbliższej sesji Rady Miejskiej, 
w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia otrzymania wniosku. 

6. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia podmiotu uprawnionego. 

7. Jeżeli podmiot uprawniony odmówił podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, wnioskująca Rada 
Seniorów może  złożyć, w tej samej sprawie, ponownie wniosek do tego samego podmiotu, nie wcześniej 
niż po upływie 2 miesięcy od daty otrzymania odmowy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A1AFE62-7BE2-439D-8487-69E0B452D2A9. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A1AFE62-7BE2-439D-8487-69E0B452D2A9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym (zgodnie z art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) „Gminna rada seniorów może zgłosić do 
uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie 
tej inicjatywy określa statut gminy”. 

Obowiązujący Statut Gminy Sobótka (uchwała nr XLIX/382/18 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 
26 września 2018r. w sprawie Statutu Gminy Sobótka, zmieniona Uchwałą nr IX/83/19 Rady Miejskiej 
w Sobótce z dnia 5 sierpnia 2019r.zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sobótka) 
nie zawierała regulacji dotyczącej trybu zgłaszania przez Gminną Radę Seniorów wniosku o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej do uprawnionych podmiotów. 

Mając na uwadze powyższe konieczne jest dostosować zapisy statutu do wymogów ustawowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A1AFE62-7BE2-439D-8487-69E0B452D2A9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/597/23 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 47a w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 47a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 47a ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 47a ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 47a ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 47a ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 47a
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 47a
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 47a
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 47a
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 47a



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


